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تعدیل نرخ بیکاری بر مبنای ساختار بازارکار
نرخ بیکاری در اقتصاد ایران بدون 

بازارکار
توجه به سایر شاخص های بازار کار، 
قادر به بیان واقعیت های این بازار 
نیســت. به عنوان نمونه، کرونا در سال های 98 و 99 
باعث از بین رفتن بسیاری از مشــاغل شد و تعداد 
شــاغلان کشــور را 1.5میلیون نفر کاهش داد؛ اما 
درعین حــال، نرخ بیــکاری با ســقوط آزاد به زیر 

10درصد رسید.
به گزارش همشهری، بنا به ویژگی های خاص بازار 
کار ایران، نرخ بیکاری محاسبه شده در کشور قادر 
به بیان واقعیت های این بازار نیست و اتکای صرف 
به این شاخص می تواند چالش های جدی برای نظام 
تصمیم سازی ایجاد کند. بررسی های کارشناسان 
مرکز آمار ایران نشــان می دهد در بازار کار کشور، 
حدود 60درصد شــاغلان مزدبگیــر و حقوق بگیر 
هســتند و شــوک های وارده به بازار کار فقط برای 
این افراد از طریق بیمه بیکاری یا حمایت های رفاه 
اجتماعی قابل مدیریت اســت و مابقی شــاغلان 
به گونه ای در نقطه کور قرار می گیرند که غیرفعال 

شــدن آنها، به بهبود ظاهری بــازار و کاهش نرخ 
بیکاری منجر می شود. 

کالبدشکافی نرخ بیکاری
اگر نرخ بیکاری استان های کشور در سال1400 با 
توجه به  ظاهر آمار و بدون تحلیل درست از ساختار 
و کیفیت اشتغال بررسی شــود، این نرخ بیکاری با 
ادراک عمومی از وضعیت بــازار کار مطابقت ندارد؛ 
چراکه این شــاخص به دلیل قطع امید جمعیت در 
سن کار از یافتن شغل و خروج از بازار، کاهش پیدا 
کرده است نه به دلیل افزایش اشتغال زایی. در گزارش 
کارشناســان مرکز آمار ایران، بــرای درک اهمیت 
لحاظ شــدن نرخ مشــارکت در وضعیت بازار کار، 
فرض بر این گذاشته شده که نرخ مشارکت استان ها 
در سال1400 یکســان بوده و معادل بالاترین نرخ 
مشارکت کشور)47.8درصد در استان یزد( باشد.  در 
این محاسبات، بیکاری پنهانی که در نرخ مشارکت 
پایین مستتر است به نرخ بیکاری رسمی اضافه شده 
و نرخ بیکاری جدیدی برای استان ها محاسبه شده 

است. در نتیجه این محاسبات، نرخ بیکاری استان 
سیستان وبلوچســتان 25.2درصد افزایش یافته و 
به جــای 9.4درصد به 43.6درصد خواهد رســید. 
همچنین نرخ بیکاری استان ایلام 26.5درصد بیشتر 
از نرخ رســمی آن خواهد بود و نرخ بیکاری استان 
کهگیلویه و بویراحمد نیز 25.2درصد بیشتر خواهد 
شد. حتی در استان مرکزی که یکی از صنعتی ترین 
استان های کشــور اســت، با فرض نرخ مشارکت 
47.8درصدی، نرخ بیــکاری 21.6درصد افزایش 

پیدا می کند.

خطر نرخ بیکاری برای نظام تصمیم گیری
در گزارش کارشناسان مرکز آمار ایران اظهار شده که 
نواقص نرخ بیکاری در بازار کار ایران کاملا مشهود 
اســت؛ به گونه ای که بعد از بحران بیــکاری کرونا، 
فقط در ســال1399 تعداد شــاغلان کشور حدود 
یک میلیون نفر کاهش پیدا کرد؛ اما با وجود کاهش 
اشتغال، نرخ بیکاری در این ســال 1.1درصد افت 
کرد. البته عدم همسویی روند نرخ بیکاری و تغییرات 

بهره وری آب و الگوی کشت
علیرضا عباســی، نایب رئیس کمیسیون 
کشــاورزی مجلس می گوید: با توجه به 
تهدید ســفره های آب زیرزمینــی باید با 
مشارکت مردم به ســمت بستن چاه های 
غیرمجاز رفت و در عین حال هم برای اقتصاد کشــاورز و امرار 
معاش آنها فکری داشــت و منبع پایدار تعریف کرد. او با اعلام 
اینکه بهره وری آب در بخش کشاورزی بیش از 35درصد نیست 
افزود: در الگوی کشت مشوق هایی برای کشاورزان درنظر گرفته 
شده که باید این مشوق ها برای افرادی باشد که براساس الگوی 
کشــت فعالیت کرده و بهره وری و نوع محصول خود را انتخاب 
می کنند؛ دراین صورت می توان امنیت غذایی را هم حفظ کرد.

واقعیت این است که اجرای چراغ خاموش الگوی کشت براساس 
سالنامه آماری تولید محصولات کشاورزی در استان ها که از مهر 
امسال آغاز شده، بدون درنگ در شاخص بهره وری آب ممکن 
نخواهد بود زیرا انتظار می رود یکــی از اصلی ترین اولویت ها و 
خطوط قرمز در اصلاح الگوی کشت، حرکت به سمت حکمرانی 

مطلوب آب به ویژه در بخش کشاورزی باشد.
قانون دولت را مکلف کرده تا به منظور مقابله با بحران کم آبی، 
رهاسازی حقآبه های زیســت محیطی برای پایداری سرزمین، 
پایداری و افزایش تولید در بخش کشاورزی، تعادل بخشی به 
سفره های زیرزمینی و ارتقای بهره وری و جبران تراز آب الگوی 
کشت را اصلاح کند. تردیدی نیست که رفع ابهام ها و انحراف ها 
در الگوی کشــت و اثر آن بــر مدیریت منابع آب با شــفافیت 
هرچه بیشتر ممکن اســت و حال که پس از 40سال کشور در 
مسیر تغییر الگوی کشــور حرکت کرده، انتظار می رود وزارت 
جهادکشاورزی سند الگوی کشــت را منتشر سازد. در غیراین 
صورت هدف قانونگذار از الزام دولت به اصلاح الگوی کشــت 

محقق نخواهد شد.

 آخرین تغییرات
قیمت گوشت در میادین

قیمت گوشــت گوســفندی در میادین میوه و تره بار تهران از 
ابتدای اسفند بین 2تا 11درصد افزایش یافته است. به گزارش 
همشــهری، آخرین نرخنامه ســازمان میادیــن میوه و تره بار 
شهرداری نشــان می دهد طی 3هفته گذشــته هر کیلو شقه 
گوسفندی با 2درصد افزایش قیمت به 319هزار تومان رسیده و 
گوشت تازه گوسفندی تفکیک شده نیز بین 6تا 11درصد گران 
شده اند. بعد از تجربه ناموفق واردات گوشت گرم، طی هفته های 
گذشته واردات گوشــت منجمد با هدف تنظیم بازار شب عید 
انجام شده و این نوع گوشت نیز با قیمت کیلویی 150هزار تومان 

در میادین در حال عرضه است.

غوغای لیتیومی
  خبر: این روزها خبر کشــف ذخایر لیتیوم در 
همدان به موضوعی داغ و پرحاشــیه در رسانه ها و 
فضای مجازی تبدیل شده اســت درحالی که رضا 
محتشمی پور، معاون معدن و فرآوری مواد وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، می گویــد: ذخایر اصلی 
لیتیومی در همه دنیا شورابه ها هستند و در دریاچه 
نمک قم بــا چندین میلیارد مترمکعب شــورابه و 
خلوص لیتیوم بالای 50 پی پــی ام، میزان ذخایر 
لیتیوم از عــدد ذخیره 680تن در همدان بســیار 

بزرگ تر است.
  نقد: همانگونه کــه معاون معــدن و فرآوری 
مواد وزارت صنعــت، معدن و تجــارت نیز در یک 
گفت وگوی تلویزیونی اشــاره کرده، بحث اصلی در 
فرآوری لیتیوم و ســایر عناصر نادر، موضوع دانش 
فنی است که باعث شده کشوری نظیر بولیوی با دارا 
بودن 50درصد ذخایر لیتیــوم دنیا، باوجود تحمل 
مداخلات خارجی، نقش پررنگی در تولید و تأمین آن 
نداشته باشد. ایران در مورد بسیاری از معادن و منابع 
طبیعی در رتبه های برتر دنیا قرار دارد و بهشت منابع 
طبیعی و معادن به حساب می آید؛ اما غفلت از تأمین 
دانش فنی برای اســتحصال و فرآوری این منابع و 
معادن باعث شده کشوری خام فروش باشد و به نوعی 
محیط زیســت را نیز فدای بهره برداری از آنها کند. 
در ماجرای لیتیوم همدان، زمان مورد انتظار برای 
شروع استحصال 2تا 3سال است؛ اما سؤال اساسی 
نه زمان بهره برداری که چگونگی بهره برداری و نقشه 
راهی است که باید برای حفظ محیط زیست همدان و 

استفاده بهینه از این ذخایر تدوین شود.

چهره روز

بازار

نقد  خبر

 عقب نشینی پی درپی دلار 
در کانال 40هزار تومان

 قیمت هر دلار آمریکا دیروز تحت تأثیر اعلام خبر توافق 
ایران و عربستان به محدوده 44هزار تومان رسید

توافق ایران و عربستان برای ازسر گیری روابط دیپلماتیک روز 
گذشته به افت سنگین قیمت دلار منجر شد به طوری که قیمت 
هر دلار آمریکا از ابتدای صبح تا لحظه تنظیم این گزارش با 5هزار 
تومان کاهش به 44هزارو800تومان رسید و بار دیگر وارد کانال 
40هزار تومان شــد. انتظار می رود این روند نزولی در روز های 

آینده هم ادامه یابد.
به گزارش همشهری، قیمت هر دلارآمریکا که در یک ماه گذشته 
با شیب زیادی افزایش یافته و به 60هزار تومان رسیده بود از یک 
هفته پیش و به دنبال ســفر رئیس کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ایران با نزول مواجه شــد و بعــد ازآن در مبادلات روز 
گذشته در پی توافق ایران و عربستان سعودی برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک با نزول بیشــتری مواجه شد. قیمت دلاردر 
ابتدا تحت تأثیر سفر رافائل گروسی تا محدوده 50هزار تومان 
و پس از آن دیروز و با انجام توافق با عربستان به کانال 40هزار 
تومان عقب نشینی کرد. در دادوستد های روز گذشته قیمت هر 
دلار آمریکا در ابتدای صبح در محــدوده 49هزارو900تومان 
دادوستد شــد اما به ســرعت قیمت ها با کاهش مواجه شد و 
درنهایت تا بعدازظهر دیروز و تا لحظــه تنظیم این گزارش به 

44هزارو800تومان رسید.

روند روز های آینده 
به دنبال نزول پرســرعت قیمت دلار در مبادلات روز گذشته 
امیدواری برای نزول بیشــتر قیمت دلار افزایش یافته است با 
این حال تداوم روند نزولی قیمت دلار بستگی زیادی به افزایش 
جریان ورود ارز به کشور دارد که می تواند کفه عرضه را به نفع 
تقاضا سنگین تر کند. برخی خبرهای تأیید نشده حاکی است 
تحت تأثیر رایزنی های انجام شده با کشورهای منطقه به زودی 
گشــایش های تازه ای در روابط بانکی و همینطور ارزی انجام 
خواهد شد که می تواند جریان ورود ارز به کشور را تسهیل کند. 
همچنین برخی خبرها حاکی اســت که قراراست ازچند روز 
آینده جریان ورود درهم امارات به ایــران افزایش یابد و به نظر 
می رسد سفر رئیس کل بانک مرکزی در آینده نزدیک به یکی از 

کشور های منطقه در همین راستاست.

واکنش کانون صرافان
دیروز روابط عمومی کانون صرافان با انتشــار اطلاعیه ای اعلام 
کرد: با توجه به اخبار مثبت توافق ایران و عربســتان و کاهش 
شدید قیمت ارز، برخی کانال های تلگرامی با خبرسازی دروغ 
نرخ ارز را در کانال 46هزار تومان اعلام می کنند؛ این در حالی 
اســت که در بازار، دلار کانال 44هزار تومانی هم خریدار ندارد 
و پیش بینی می شــود نرخ دلار به زیر 40هزار تومان برگردد. 
کامران سلطانی زاده؛ دبیرکل کانون صرافان نیز در توضیحات 
تکمیلی در این باره گفت: با ادامه این روند کنونی، دلار به راحتی 
به نرخ های کمتر از ارقام کنونی هم خواهد رسید. البته اگر به هر 
صورت دخالت غیراستاندارد روند عرضه و تقاضا مانع از کاهش 
قیمت ارز نشود. او ادامه داد: در حال حاضر روند قیمت در بازار 
آزاد کاهشی است و نرخ اســکناس دلار در صرافی ملی نیز در 
کانال 44هزار تومان قرار گرفته است.  سلطانی زاده با بیان اینکه 
در حال حاضر دلار در کانال 45هزار تومان هم خریداری در بازار 
ندارد، تأکید کرد: شبکه صرافی ها در حال حاضر تقاضای دلار 
بیشتر از 43 تا 44 هزار تومان برای خرید را ندارند چرا که حضور 
مشتری درپشــت کانتر صرافی ها برای خرید ارز به هیچ وجه 

چشمگیر نیست.
او درباره سایر دلایل نزول قیمت ارز گفت: بازگشایی مبادلات ارز 
نیمایی به دستور بانک مرکزی و افزایش عرضه درهم و  بازگشایی 
صرافی ها از دیگر دلایل افت قیمت دلار بوده است. او پیش بینی 
کرد درصورت پیشی گرفتن عرضه از تقاضا احتمال نزول قیمت 

دلار تا کانال 30هزار تومان هم وجود دارد.

تحلیل کارشناسی
یحیی لطفی نیا کارشــناس پول و ارز در تحلیل روند کاهشی 
نرخ ارز گفت: آنچه به عنوان نرخ در بازار ارز مطرح می شود، در 
نتیجه تحولات بازار غیررسمی است که تقاضای سفته بازانه و 
معاملات برای تامین مالی قاچاق را شامل می شود. درواقع عرضه 
و تقاضای بازار غیررسمی به دلیل عمق کمی که دارد، تحت تأثیر 
رفتار بازیگران و اخبار اســت؛ بنابراین هرگونه اخبار مثبت یا 
منفی به شدت این بازار را تحت تأثیر خود قرار می دهد. او افزود: 
نرخ های این بازار چندان پایدار نیست و نوسانات بالایی دارد که 
باعث شــده اخلال در این بازار از طریق اخبار کاذب به راحتی 

امکان پذیر باشد.

ارز

بازار سهام

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1306

1855

6281

5732

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

نماگرهای بازارسهام در مبادلات دیروز

نماگر
شاخص کل - واحد

شاخص هم وزن - واحد
ارزش معاملات خرد - میلیاردتومان

ارزش بازار - هزار میلیاردتومان

مقدار
1816739
549261
7587
8354

درصد  تغییر  
-0.05
0.66
-8.8
-0.24

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

مرکز پژوهش های مجلس از مثبت شــدن شاخص تولید و فروش 
شرکت های صنعتی در نتیجه رشد صنعت خودرو و قطعات آن و البته 
ناشی از نوسان نرخ ارز خبر داد و اعلام کرد: در بهمن امسال نرخ رشد 
ماهانه قیمت فعالیت صنعتی بورسی پس از نوسانات نرخ ارز رشد 
4.1درصدی را ثبت کرد که بالاترین میزان رشد پس از خرداد1401 
به شمار می آید. به گزارش همشهری، براســاس یافته های نهاد 
تحقیقاتی وابسته به مجلس، رشد نقطه به نقطه قیمت فعالیت های 

صنایع پس از 10 ماه دوباره صعودی شــده و رشدی 35.9درصدی 
نسبت به بهمن پارســال را تجربه کرده و میانگین شاخص سالانه 
قیمت در بهمن امسال روند نزولی یک سال اخیر را ادامه داده و با 
1.4درصد کاهش نسبت به دی ماه سال جاری به 45.7درصد رسیده 
است. این گزارش نشان می دهد شاخص تولید و فروش صنایع در 
بهمن امسال نسبت به بهمن سال گذشته به ترتیب 21.9درصد و 
21.6درصد و نسبت به دی ماه سال جاری 8.3درصد و 9.3درصد 
قد کشیده که بیشترین تأثیر در رشد تولید و فروش ناشی از صنعت 
خودرو و قطعات بوده اســت. به گونه ای که در  ماه گذشته شاخص 
تولید رشته فعالیت خودرو و قطعات نسبت به  ماه مشابه سال گذشته 
80.4درصد و شــاخص فروش 86درصد افزایش داشته و شاخص 

تولید رشته فعالیت فلزات پایه پس از رشد منفی در دی  ماه در بهمن 
سال جاری رشدی 13.2درصدی را ثبت کرده است. بازوی تحقیقاتی 
مجلس می گوید در مقایسه وضعیت تولید صنایع در بهمن امسال 
نسبت به بهمن سال گذشته از بین 15رشته فعالیت صنعتی 13رشته 
افزایش در تولید و 2رشته افت تولید را تجربه کرده اند. بیشترین 
سهم در افزایش شاخص تولید ناشــی از صنعت خودرو و قطعات، 
تجهیزات برقی و محصولات فلزی به جز ماشین آلات و تجهیزات 
بوده است. از بین 15رشته فعالیت صنعتی 12رشته در فروش با رشد 
مواجه و 3رشته هم افت فروش را ثبت کرده که بیشترین اثر و سهم 
در افزایش فروش صنایع بورسی ناشی از فروش تجهیزات برقی، 

خودرو و قطعات و کاشی و سرامیک بوده است.

رونق صنعت با موتور خودرو
تولید و فروش صنایع در یک سال گذشته، تحت تأثیر رشد صنعت خودرو، به ترتیب 21.9درصد و 21.6درصد قد کشیده است

خودروهای پرفروش بین 15 تا 50 میلیون تومان ارزان شدند
قیمت خودرو  روی دنده عقب

قیمت خودرو از نیمه اسفند با شروع روند کاهش نرخ ارز، 

خودرو
کاهشی شد اما روز گذشــته و به دنبال توافق ایران و 
عربستان برای عادی سازی  روابط، شتاب کاهش نرخ 
دلار بیشتر شد؛ تغییری که در بازار خودرو به کاهش چشمگیر قیمت 
تمام خودروها انجامید. مقایســه تغییرات قیمت خودرو در فاصله بین 
جمعه 19اسفند تا شنبه 20اسفند نشــان می دهد قیمت خودروهای 
پروفروش مثل گروه پژو و همچنین انواع پراید و تیبا تا 8درصد و قیمت 

خودروهای گران قیمت تر در برخی موارد بیش از 10درصد پایین آمد.

خودرو چقدر ارزان شد؟
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشــندگان خودروي تهران درباره 
دلایل این کاهش قیمت به همشهری گفت: خودرو در ایران با توجه به 
محدودیت عرضه تبدیل به کالای سرمایه ای شده و کوچک ترین نوسان 
نرخ ارز بر قیمت آن تأثیر دارد. سعید مؤتمنی با اشاره به نوسانات مداوم 
قیمت خودرو در ماه های اخیر، اضافه کرد:  وقتی دلار از 33هزار تومان 
گذشت افزایش قیمت را در بازار خودرو شــاهد بودیم و تا زمانی که به 
58هزار تومان رسید این رشد ادامه یافت، امروز هم که قیمت دلار پایین 
آمده کاهش قیمت خودرو را شاهد هستیم اما نکته قابل توجه این است 
که بالا رفتن قیمت خودرو خیلی سریع اتفاق می افتد و برعکس، کاهش 

قیمت زمان بر است.
 به گفته او در روزهای اخیر قیمت تمــام خودروهای داخلی، وارداتی و 
مونتاژی بین 8 تا 15درصد کاهش یافته و 206تیپ2و پژو پارس به عنوان 
پرفروش ترین خودروهای بازار 50میلیون تومان ارزان شــده اند. تیبا و 
کوییک هم بین 30 تا 45میلیون تومان کاهش قیمت داشته اند و افت 

قیمت در خودروهای مونتاژی بین 100 تا 300میلیون تومان بوده است.

تأثیر طرح های عرضه بر بازار
کمبود عرضه مهم ترین عاملی اســت که در کنار تغییــرات نرخ ارز، 
افزایش قیمت خودرو را در ســال های اخیر رقم زده است. ممنوعیت 
واردات خودرو در 5سال گذشته و روند کاهشــی تولید خودروسازان 
داخلی با عمیق تر کردن شکاف بین عرضه و تقاضا، اختلاف قیمت بین 
کارخانه تا بازار را در تولیدات داخلی به 100درصد رسانده و دسترسی 
مصرف کنندگان واقعی به خودروهای مورد نیازشان روزبه روز سخت تر 
شده اســت. وزارت صنعت، معدن و تجارت در یک سال اخیر با هموار 
کردن مسیر واردات از یک سو و تلاش برای حذف قرعه کشی برای خرید 
خودروهای داخلی تلاش کرد این شکاف را کاهش دهد. افزایش تولید 
خودروســازان نیز به گفته مدیر دفتر صنایع خودروي وزارت صمت تا 
پایان امسال به رقم 30درصدی نسبت به سال گذشته خواهد رسید و 
برآورد شده تولید داخلی خودرو در سال آینده به یک میلیون و800هزار 
دستگاه برســد؛ رقمی که اندکی بیش از میزان تقاضای یک سال بازار 
خودرو است. رئیس اتحادیه فروشندگان خودروي تهران اما معتقد است 
طرح های عرضه خودرو تنها به شرط تحویل کوتاه مدت می توانند بر بازار 

تأثیرگذار باشند. 
موتمنی گفت: اگر تحویل خودرو در طرح هــای عرضه، یکی دو ماهه 
باشد می تواند تأثیر مثبتی بر بازار داشته باشند اما اگر تحویل دراز مدت 
باشد تأثیرگذار نیست. او اضافه کرد: مشکل دیگر اینجاست که با توجه 
به فاصله زیاد قیمت بیــن کارخانه تا بازار، ثبــت نام کنندگان در این 
طرح ها اکثرا سرمایه گذارانی هستند که با هدف کسب سود نام نویسی 

می کنند و مصرف کننده واقعی کمتر در این طرح ها مشارکت می کند. 
اگر فاصله قیمتی شــرکت تا بازار 10 تا 20درصد بود هیچ کس در این 
طرح ها شرکت نمی کرد و اصولا به چنین طرح هایی برای عرضه خودرو 
نیازی نبود. موتمنی با بیان اینکه خودرو در زندگی مردم کالایی اساسی 
محسوب می شود، تنظیم بازار را وظیفه سازمان حمایت دانست و افزود: 
این کالا باید به هر طریق، چه با واردات و چه با تولید داخلی به اندازه کافی 

وارد بازار شود تا شاهد کاهش قیمت ها باشیم.

پیش بینی بازار تا شب عید
موتمنی، بازار خودرو را تا پایان سال بدون تغییر پیش بینی کرد و گفت: 
این هفته عملا آخرین هفته سال در بازار خودرو محسوب می شود و بعید 
است هفته آینده تغییری را در این بازار شاهد باشیم اما در حال حاضر نیز 
با توجه به اینکه تغییرات نرخ ارز لحظه ای است خریداری در بازار وجود 
ندارد. به گفته رئیس اتحادیه فروشــندگان خودرو، خریداران معمولا 
ترجیح می دهند تا زمانی که قیمت ارز به ثباتی چند روزه نرسد خریدی 

انجام ندهند چون احتمال ریزش بیشتر قیمت ارز وجود دارد.

یکی از مهم ترین تغییرات در تولید، فروش و هزینه تولید 
صنایع، به حذف ارز 4200تومانی کالاهای اساسی مربوط 
می شود؛ به گونه ای که با حذف ارز ترجیحی، هزینه تولید 
صنایع غذایی و آشامیدنی به جز قندوشکر در اردیبهشت 
45درصد و در خرداد 50درصد رشد کرده اما در ماه های 
بعد اثر آن تخلیه شده و حتی در دی و بهمن هزینه تولید 
این صنایع اندکی رشد کرده است. براساس این گزارش 

هزینه تولید صنایع غذایی و آشامیدنی از تیرماه به بعد 
مســیر نزولی را تجربه کرده و در بهمن به 124درصد 
رسیده اســت. مرکز پژوهش های مجلس می گوید در 
بهمن امسال تحت تأثیر شوک های ارزی ماه های اخیر، 
هزینه تولید صنایع ازجمله فلزات پایه و محصولات فلزی 
بیشتر شده و بالاترین رشد تورم نقطه به نقطه هم مربوط 

به صنایع غذایی و آشامیدنی و دارو بوده است.

   اثر حذف ارز 4200تومانی
مرکز پژوهش های مجلس فاش می سازد در 
بهمن امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
شاخص تولید شرکت های معدنی 26.3درصد 
و نســبت به دی ماه 2.6درصد کاهش یافته 
است. افزون بر این فروش شرکت های معدنی 
در  ماه گذشته 19.7درصد نسبت به بهمن 
پارسال و 23.7درصد نسبت به دی ماه امسال 

رشد کرده اســت. یافته های مرکز یادشده 
نشــان می دهد تولید و فروش شرکت های 
صنعتی بورسی در آذرماه امسال پس از ثبت 
بالاترین ســطح در ســال 1401 در دی ماه 
امسال به دلیل قطع گاز صنایع رشد ماهانه 
منفی را تجربه کرده اما در بهمن این افت در 

تولید و فروش جبران شده است.

   افت تولید معدنی ها

جمعیت شاغل هم در فصول ســال و هم در سطح 
مناطق و شهرستان ها مشــهود است و عدم تطابق 
تغییرات نرخ بیکاری با ادراک عمومی از وضعیت بازار 
کار، نتیجه همین عدم همسویی است. نکته بد ماجرا 
اینجاســت که این نرخ بیکاری مغایر با واقعیت ها، 
یک شــاخص کلیــدی و مبنای اساســی در نظام 
تصمیم گیری کشور اســت و حتی تخصیص منابع 
به مناطق مختلف منحصرا براســاس نرخ بیکاری 
آن مناطق برنامه ریزی می شــود. همچنین یکی از 
اهداف کمی مهــم در سیاســت ها و قوانین دائمی 
کشور، نرخ بیکاری است و معمولا ارزیابی عملکرد 
سیاست های اجراشده، با تغییرات نرخ بیکاری تبیین 
و تفسیر می شــود؛ درحالی که بی توجهی به نقاط 
ضعف و نواقص نرخ بیکاری و استفاده از آن به عنوان 
یک شاخص واحد و مســتقل، منجر به انحراف در 
تصمیم گیری ها، اتلاف منابع مالی و قضاوت نادرست 
از عملکرد دولت یا ارزیابی سیاســت های اقتصادی 
مي شود. تعریف شاخص های مکمل نرخ بیکاری نظیر 
نرخ بیکاری با لحاظ داده های اشتغال ناقص و نیروی 
کار بالقوه منطبق بر تعاریف و استانداردهای سازمان 
بین المللی کار، سیاستی است که می تواند از انحراف 

تصمیم سازی ها جلوگیری کند.

قیمت در اسفندقیمت در بهمن

ران

334.000
390.000

سردست 
با ماهیچه
295.000
338.000

راسته با 
استخوان
290.000
340.000

کف دست 
بدون ماهیچه

313.000
370.000

قلوه گاه 
بی استخوان

204.000
250.000

ماهیچه

360.000
420.000

گردن

260.000
318.000

شقه 
کامل

282.000
319.000

قیمت به تومان

تغییرات قیمت برخی انواع خودروها
میزان تغییر قیمتقیمت 20 اسفندقیمت  19 اسفندنام خودرو
206525.000.000510.000.00015.000.000تیپ2
207950.000.000870.000.00070.000.000 اتومات

207975.000.000900.000.00075.000.000 اتومات پانوراما
LX 595.000.000625.000.00030.000.000پژو پارس
335.000.000320.000.00015.000.000پراید 111
315.000.000298.000.00017.000.000پراید 131

340.000.000320.000.00020.000.000تیبا
346.000.000323.000.00023.000.000تیبا2

340.000.000324.000.00026.000.000ساینا EX دنده ای
345.000.000330.000.00015.000.000ساینا S دنده ای

490.000.000445.000.00045.000.000کوییک R پلاس اتومات


